

FORMULARUL

OFERTĂ

Către: Pretura Buiucani

Stimați domni,

Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, reprezentanți ai ofertantului S.A. "LUSMECON" ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm „lucrări : **conceptul restabilirii infrastructurii stradale (accesele pietonale din str. Liviu Deleanu, sectorul Buiucani, mun. Chișinău**”, pentru suma fără TVA de **2 437 160,40 lei** (doua milioane patru sute treizeci și șapte mii una suta saizeci lei, 40 bani) la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **487 432,07 lei** (patru sute optzeci și șapte mii patru sute treizeci și doi lei, 07 bani).

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare să executăm lucrările în 6 (șase) luni, din momentul emiterii ordinului de începere a lucrărilor.

2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile**, respectiv până la data de 25.04.2022, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sunt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **24.02.2022**

Ghilaș Alexandru, în calitate de Director General,
legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
S.A „LUSMECON”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ----- (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de Garanție bancară în cuantum de ___(din prețul total ofertat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**lucrari : conceptul restabilirii infrastructurii stradale
(accesele pietonale din str. Liviu Deleanu, sectorul Buiucani,
mun. Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 924 592,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv demolarea bordurilor	m3	101,25	543,58	55 037,305
2	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (K afinare = 1.21)	100 m3	1,22	1 972,22	2 406,110
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	222,75	22,84	5 087,600
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (pentru organizarea parcarii)	m	210,00	27,19	5 709,984
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (excavarea sol pentru organizarea parcarii)	100 m3	10,30	990,00	10 197,000
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	1 699,50	22,84	38 816,400
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	10,30	229,74	2 366,359
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				119 620,758 19 790,193
		2. Bordure				
8	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	103,50	248,11	25 679,633
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton C 12/15 35x20(h) cm	m	540,00	236,15	127 520,946

1	2	3	4	5	6	7
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x7cm, pe fundatie de beton C 12/15 28x20(h) cm	m	1 640,00	206,00	337 839,836
		Total Bordure Inclusiv salariu				491 040,415 149 786,815
		3. Amenajarea trotuarelor				
11	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea astringerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	12,87	1 347,28	17 339,474
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresat grosimea 60mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 256,28	285,56	358 746,017
13	DE18A	Pavaje TACTILE DE AVERTIZARE executate din placi de trotuare din beton vibropresat grosimea 60mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	30,72	285,57	8 772,571
		Total Amenajarea trotuarelor Inclusiv salariu				384 858,062 75 051,282
		4. Amenajare parcare				
14	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea astringerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	20,57	1 347,28	27 713,523
15	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu astringere mecanica, cu nisip	m3	205,65	583,93	120 084,632
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.40-70 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu astringere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	246,70	533,58	131 634,434

1	2	3	4	5	6	7
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.20-40 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	164,52	533,58	87 785,009
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,06	12 412,14	25 569,000
19	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	2 056,50	172,12	353 971,401
20	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	2 056,50	145,98	300 211,397
		Total Amenajare parcare Inclusiv salariu				1 046 969,396 92 140,534
		5. Mobilier urban				
21	DE16B	Montarea Iscaun de exterior din fibrobeton cu sezut din bare din lemn cu cos de colectare a deseurilor, dimensiuni scaun 2100*610mm	buc	12,00	4 066,46	48 797,572
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				48 797,572 193,732

		Total	lei			2 091 286,22
		Asigurari sociale	24 %			80 871,01
		Total				2 172 157,23
		Cheltuieli de regie	10 %			217 215,72
		Total				2 389 372,95
		Beneficiu de deviz	2 %			47 787,45
		Total				2 437 160,40
		TVA	20 %			487 432,07
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 924 592,47

Intocmit

Ursu Lidia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

lucrari : conceptul restabilirii infrastructurii stradale (accesele pietonale din str. Liviu Deleanu, sectorul Buiucani, mun.

Formular
Nr.3

Chisinau

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 924 592,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,280	84,97	193,732
2.	7129020012800	Pavator	h-om	2 203,140	84,97	187 200,805
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	575,820	84,97	48 927,426
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 002,091	84,97	85 147,673
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,334	84,97	1 727,780
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	162,000	84,97	13 765,140
Total manopera						336 962,56

Materiale:

1.	01411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm	m3	200,550	290,00	58 159,500
2.	01421102200000	Nisip bitumat(Mixtura asfaltica)	t	6,170	1 350,00	8 329,500
3.	02661112800655	Placi din beton vibropresat gr.60mm TACTILE DE AVERTIZARE	m2	31,181	190,00	5 924,390
4.	02666122800286	Bordura beton 100 x 20 x7	m	1 648,200	90,00	148 338,000
5.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	289,966	1 052,00	305 044,232
6.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	193,311	1 350,00	260 969,850
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	300,727	290,00	87 210,830
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,041	290,00	11,890
9.	1421102200000	Nisip bitumat(Mixtura asfaltica)	t	6,170	1 052,00	6 490,840
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	269,607	350,00	94 362,450
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,435	350,00	2 252,250
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	55,084	350,00	19 279,400
13.	23203226000401	Bitum	t	2,122	11 700,00	24 827,400
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 059,200	2,00	4 118,400
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 128,690	2,00	20 257,380
16.	2661112800655	Placi din beton vibropresat gr.60mm	m2	1 275,124	190,00	242 273,560
17.	2663102100001	Beton C12/15	m3	98,100	1 300,00	127 530,000
18.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	542,700	120,00	65 124,000
19.	2666122800611	Element prefabricat din beton armat dimensiuni scaun 2100*610mm	buc	12,084	4 000,00	48 336,000
20.	2710603420375	Otel patrat lam.cald It = 50 mm	kg	32,904	25,00	822,600
21.	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	22,622	25,00	565,550

22.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	25,740	320,00	8 236,800
23.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	142,834	20,00	2 856,680
24.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	13,080	20,00	261,600
Total materiale de construcții						1 541 583,10

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	78,469	390,00	30 602,910
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,618	1 200,00	741,600
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	29,076	445,00	12 938,820
4.	2952240004004	Compactator auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	46,816	400,00	18 726,400
5.	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	195,141	400,00	78 056,400
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	23,175	440,00	10 197,000
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,120	495,00	2 039,400
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	78,469	125,00	9 808,625
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,503	370,00	2 406,110
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,720	372,00	267,840
11.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	109,760	400,00	43 904,000
12.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,898	280,00	3 051,440
Total utilaje de construcții						212 740,56

Total	lei	2 091 286,22
Asigurări sociale	24 %	80 871,01
Total		2 172 157,23
Cheltuieli de regie	10 %	217 215,72
Total		2 389 372,95
Beneficiu de deviz	2 %	47 787,45
Total		2 437 160,40
TVA	20 %	487 432,07

Total deviz:

2 924 592,47

Intocmit

Ursu Lidia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect lucrari : conceptul restabilirii infrastructurii stradale (accesele pietonale din str. Liviu Deleanu, sectorul Buiucani, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv demolarea bordurelor	m3			543,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,60	84,97	135,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	445,00	8,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	125,00	96,88
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	390,00	302,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 037,305
2	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (K afinare = 1.21)	100 m3			1 972,22
	2952270007403	Incator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,33	370,00	1 972,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 406,110
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			22,84
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	400,00	22,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 087,600
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (pentru organizarea parcarii)	m			27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,32	84,97	27,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 709,984
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (excavarea sol pentru organizarea parcarii)	100 m3			990,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	440,00	990,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 197,000
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			22,84
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	400,00	22,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38 816,400
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			229,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	290,00	1,15
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,40	495,00	198,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 366,359
		2. Bordure				
8	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			248,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,92	84,97	248,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 679,633
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton C 12/15 35x20(h) cm	m			236,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	84,97	44,18
	2663102100001	Beton C12/15	m3	0,045	1 300,00	58,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,005	120,00	120,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			127 520,946

1	2	3	4	5	6	7
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x7cm, pe fundatie de beton C 12/15 28x20(h) cm	m			206,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	84,97	44,18
	2663102100001	Beton C12/15	m3	0,045	1 300,00	58,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	20,00	0,12
	02666122800286	Bordura beton 100 x 20 x7	m	1,005	90,00	90,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			337 839,836
		3. Amenajarea trotuarelor				
11	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 347,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,40	400,00	560,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 339,474
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresat grosimea 60mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			285,56
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2661112800655	Placi din beton vibropresat gr.60mm	m2	1,015	190,00	192,85
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	320,00	6,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			358 746,017
13	DE18A	Pavaje TACTILE DE AVERTIZARE executate din placi de trotuare din beton vibropresat grosimea 60mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			285,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	02661112800655	Placi din beton vibropresat gr.60mm TACTILE DE AVERTIZARE	m2	1,015	190,00	192,85
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	320,00	6,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 772,571
		4. Amenajare parcare				
14	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 347,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,40	400,00	560,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 713,523
15	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			583,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,37	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	350,00	458,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	280,00	6,44
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	445,00	21,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120 084,632
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.40-70 mm, pentru drumuri, GOST	m3			533,58

1	2	3	4	5	6	7
		8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	84,97	50,98
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	290,00	353,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	445,00	18,69
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	280,00	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			131 634,434
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.20-40 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			533,58
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	84,97	50,98
	01411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm	m3	1,219	290,00	353,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	445,00	18,69
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	280,00	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87 785,009
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 412,14
	23203226000401	Bitum	t	1,03	11 700,00	12 052,14
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	1 200,00	360,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 569,000
19	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			172,12
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,16	84,97	13,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,141	1 052,00	148,33
	1421102200000	Nisip bitumat(Mixtura asfaltica)	t	0,003	1 052,00	3,16
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,016	25,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	400,00	6,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			353 971,401
20	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			145,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,12	84,97	10,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 350,00	126,90
	01421102200000	Nisip bitumat(Mixtura asfaltica)	t	0,003	1 350,00	4,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	400,00	4,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300 211,397
		5. Mobilier urban				
21	DE16B	Montarea lsaun de exterior din fibrobeton cu sezut din bare din lemn cu cos de colectare a deseurilor,dimensiuni scaun 2100*610mm	buc			4 066,46
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,19	84,97	16,14
	2666122800611	Element prefabricat din beton armat dimensiuni scaun 2100*610mm	buc	1,007	4 000,00	4 028,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,06	372,00	22,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48 797,572

APROBAT:

Intocmit
Ursu Lidia

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.